Apostate. di- cūtur retro abe- tes a fide religio- ne vel clericatu. xxvi. q. vi. nō ob- seruetis

H qui post. seculū. qd fieri nō licet. q. qui semel habuit tonsuram clericalem semper vtatur ea. vt. xx. xij. di. h. qui clerici. c. xx. q. ij. eos. i. o. s. tene. p. cer- to q. i. minoribz oi- dimbz. cōstitutus p. t. cōtrahē et ad seculū redire nec tūc d. z. ferre tōsu- ram nec apostata iudicatur vt. ex. de. cō. di. i. o. si. autē clerici retinēdo ec- clesiāz dimittētē tonsurā et habitū vel religio sus reli- gionē suā vt apo- stata iudicatur. vt. ex. de. apōsta. c. i. et. v. l. i. b.

Seculū. qd qd merim acquisierit cedz monasterio. xvij. q. ij. abbates. et. c. d. epi. et. cle. l. v. l. s. h. etiā di. li. assignatur ratō qre officiatū siue curi- ales non pmouentur. et vna ratō qd frequenter strabunt irregularitatē ex officio suo vt. h. c. i. et. h. secunda quia multum molestatur cum tales reperunt. vt. h. c. i. h. tertia ratō est quia presumitur ostra eos q. nō cā religiois oromentur. h. vt fugiāt rōcniā. vt. l. iij. di. legē. dicūtur autē large cu- riales omnes qui sūt aliquo mō obligati curie siue milites siue aduo- cati forenses siue iudices siue officiatū siue hiltiones. sed isti probi- bētur a promotōne. vt sequitur. nullus ergo officialis promouet. ni- si sit prius absolutus a curia. postea sic. dū tñ seua non exercuit. nec ef- fudit sanguinē humanū. nec turpia et iniqua facta fecit. vt. istrio

Llud qz nos par fuit puidere vt sicut pñiam agere nulli vn q. dceditur clericoz. ita post penitu- dimem ac recōciliatōnem cuiq. lai- co non liceat honorē clericatus adi- pisci. q. qñs sint omniū pccoz. cō- tagione mūdati. nulla tñ debēt ge- rendoz sacramentoz instrumenta suscipere qui dudū fuerant vasa vicō- rum **T**em leo papa

Presbiteris r. dyaconibz man. im- poni nō debet tāq. penitētibz

Lienum est a cōfuetudine ec- clesiastica vt qui ip̄sbrali honore ā diaconij gradu fuerint osecrati hij p crimine aliquo suo per manus im- positōem remedium accipiant peni- tendi. **Q** sine dubio ex ap̄lica tra- ditōne descendit sedm q. scriptū ē. **S**acerdos si peccauerit quis orabit p illo. vnde huiusmodi lapsis ad p- merendam misericordiam dei priua- ta est expetenda seceffio vbi illis si satisfactio fuerit digna sit etiā fru- ctuosa **P**robantur etiam aucto- ritate toletani cōcilij huiusmodi penitentes ad clerū non admittē- di. in quo sic statutū ē. **C**ā necessi- tatis ad clerū penitēs admittit.

Lacuit ut penitentes solemniter non admittantur ad cle- rum nisi tñ si nccitas aut usus exe- gerit. tūc deputantur inter hostiari- os vel inter lectores. ita ut eplāz. v. euangeliū non legant. si qui autem ordinati sunt in diacones inter sub- diacones habeantur. ita vt manum non imponant nec sacra cōtingant. **E**um vero penitēte dicimus q. post baptismū aut p homicidio aut pro- diuerfis criminibz grauisimisq. pec- catis publicaz penitentiam gerens

nes. de iudicibus aut r. abuo catis ē dicendū quob si tñ interfuerunt ciuilibz cāis nō repelluntur. vt. l. xi. di. osius. et. h. verū ē si post bap- tisma hōiō officū exercuerūt secus aut si ante vt. h. e. c. si quis post bap- tismū dixit. q. si ante baptismū. aliquis ex officio occidit hominem talis post baptismū nō p̄t. pmoueri. q. baptismū tñ crimina tollit. ut. xxvi. di. de. mte. et. c. vna. h. dicit. q. p̄t. q. nō debz ēe melioris obitio- nis peccans q. nō peccans. ad. h. fa- cit. ff. q. vi. aut. cl. a. m. feruus.

Aliquantos. qui post. h. iteo dicit q. que- cūq. peccā qd fece- rit ante baptismū non imputantur ei postea vt. h. e. si. q. s. post. et. s. di. p. x. si. q. s. viduā. et. c. placuit. xx. vi. di. vñs.

Sacerdotiū. quicūq. fuerit ac- cūsator aut aduo- catus aut iudex aut testis vel etiā notari. i. cā sāg- nis non p̄t. p̄mo- ueri ut. s. di. p. x. si. quis viduā. nā ostat q. clericus non p̄t. accusare i. cā sāgumis vt. h. q. vñ. sicut sacer- dotes. nec iudex. xxij. q. v. l. i. h. i. s. a. quibz. nec. testif. xi. q. i. testimon- um. nec. notarius. vt. xxij. q. iij. il- lud. r. ex. ne. cle- vel. monachi. c. sē- tentiam. h. az. ta- men. intellexit. h. t. aduocato. accu- satoris. nam. cuili- bet. licitū. est. tōfē- dere. reū. xxij. q. v. reos. et. c. de. epali. audi. ad. di- ctos. et. si. obicia- tur. ei. nomie. si. ac- cūsator. deficiat. pu- niatur. pena. talio- nis. et. sic. videtur. h. imputādū. ad- uocato. qd. obtinē- bi. p̄māciā. si. sice- z. p̄t. sed. ip̄e. r̄tēet. q. ab. h. non. egit. aduocatus. vt. ac- cūsator. puniret. sed. vt. reus. absol- ueretur. **T**ē. quia. alio. iudicio. agen- dum. est. de. calum- nia. accusatoris. et. dicit. clericū. appel-

Cce q. criminosi vel nō ve- re penitētes vel publicā pe- nitentiam agētes a sacris p̄hibentur ordinibz. **A** dicit q. sancta mater ecclesia vt curiales ā post baptismū militantes aut in fo- ro decertantes a sacris prohibeant ordinibus.

Vnde innocētius ait. **P**ost baptismū militātes vel in fo- ro decertātes a sacris p̄hibentur or-

Aliquantos ex hīs. **D**imibz. **Q**ui post. acceptam baptismi gratiā in forensi exercitacōne sunt versati et obremendi p̄māciā susce- perunt accitos ad sacerdotiū esse cō- pimus. equoz. numero aliqui p̄hi- bentur ad sacerdotiū assumi. aliqua- tos ex milicia qui cū potestatibus obediēt seuā necessario p̄cepta sūt executi. aliquātos ex curialibz qui dum parerent p̄tāribz que sibi sūt impata fecerunt. aliquātos q. vo- luptates et edicōes p̄lis celebrānt ad honorē summi sacerdotij perue- misse. Quoz omniū neminem ad so- cietatem quidē ordinis clericorum

lare posse. p. quicto in causa sanguinis. quia ibi quilibet auditur ap- pellans. ut. ff. de. ap. l. non. tñ. et. sic. causaz. apellacōis. p̄t. exercere. pri- or. opinio. magis. est. tuta. ut. nec. p. accusatore. nec. pro. reo. possit. cleri- cus. ad. aduocare. nec. obstat. xxij. q. v. reos. quia. ibi. nō. dicit. q. pos- sit. aliquis. p̄uocari. p. damnatis. sed. possumus. intercedere. p. eis. licet. enim. aduocatus. rei. non. intēdat. ad. h. q. accusator. puniatur. tñ. p. quādam. osequentiāz. tendit. ad. h. ut. xv. q. i. merito. et. ar. i. q. iij. si. quis. obiecit. ad. idē. opti. ar. s. di. p. x. c. clericum.

Aliquantos. militēs. **C**urialibz. officiatz. **Q**ui voluptates. i. libidina. q. b. voluptates exercitabatur. **E**dicōnes. que. narrabant. voluptatis. causa. sca. que. edita. erant. ab. hominibus. scz. turpes. fabulas. vel. cautus.

Discutienda. i. corrigenda. Remittenda. ar. ratione scandali aliquib. tolerari. si. s. di. iij. demiq. xxvii. di. de miraculane. et notauit. xliij. di. simellaciones. Itē ar. q. aliqd. phibetur fieri fcm tū tolera/ tur. vt. vij. q. i. epus in dpoē. s. di. pxi. quicunq.

Designata. fidelis. post baptismū. Admistraverit. curie in se uis adhib. Debeat. ex merito vite. et ē ar. h. q. si quid est. p. me r aliud ē otra me magis nocet mīz chi qd ē cōtra me q. p. sit id qd ē p. me. sic. lvi. di. is. mael. r. ff. q. b. ad lib. p. cla. nō li. l. vl. r. ē. d. off. tel. sup. questionū. s. si vero duo. ar. dē. ff. de iur. fisci. nō intelligit. s. i. et q. de se. et re iud. cām in fi. so. p. mū regulāe p. p. m. pitudines ad ma lum. xij. q. i. omīs alia casualia p. p. restrictionem to. li. et mali. ē. d. to lo. et cō. sine. r. q. nō ē delectus a p. n. cipe.

Sepe. ar. ali. quib. statui. p. p. cautelas futurorū vt. xxvii. di. de si taculane. xxij. di. in nomine.

Reterea.

functōib. id est officiis. et intelli. gatur de hijs qui alicui officio obli. gati sunt vt tuto res vel curatores vel pcuratores. si finito o. ffitō suo licite promouēt. ut ē. de obli. ad ratio. c. v. mico. nā qui ex administra. tiōne aliqua ē ob ligatus rei publi. ce non p. p. uechi ad honōes. ut. ff. de muner. et ho. Repto. s. debitorē secus si est obliga. tus p. aliquo de. bito vt ibi dr. C. de ep. et cleri. q. i. quis emerlis. sed quid si aliquis est obligatus ad scri. bēduz aliquid ad qd forte iurame. to tenetur. nūqd. talis p. ouertū in monasteriū. dicit. b. q. sic. nec fit i iuria illi cui serui re tenetur. q. a m. h. d. u. spūs sancti dei. sic. xliij. v. dixit. ar. p. eo extra de voto. et vo. scripture. et exē. de ouer. diu. c. vlt. et. xxxiij. q. ij. ammonere. et. xix. q. ij. due. sic. sol. uitur ingrātūto religionis ingressū. ut. xix. q. iij. c. i. et ecōtrario vi. detur q. etiam mortuus debitor nō p. sepeliri multo creditore nisi sat. tisfaciat ei. ē. de ap. qua fronte. satis videtur q. possit intrare et quod monasteriū non ad amplius tenetur q. ad ipm. puenit. nisi postea rōe sui ad pinguiorē fortunā pueniat p. successione aliquā. ut. xix. q. vl. si qua. vel dic. q. in monasterio existens p. exequi tale. officiu. dum tamen non negligat. d. m. obsequiū. ut. xci. di. clericus.

oportuerat puenire. q. si singula dis. cutienda madem. nō modicos mo. tus aut scandala ispaniēibus pui. tijs quib. mederi cupim. de studio emendationis induceremus. Idcir. co remittenda potius h. putamus. Sed ne demceps familia omittant dilectōnis vte maturitas puidere debet. ut tante vsurpationi nūc si nis necrius imponatur eo videlicet ostituto. ut quicunq. tales ordina. ti fuerint cū ordinatorib. suis de. ponatur. Idem felici epō miceri. ano. De quib. laici aliqui ad cle. rū nō possunt puenire.

Designata sūt genera laicoz. de quib. ad clericatū aliqui venire nō pnt. id ē si q. s. fidelis admimistra. uerit. de curialibus aut manifesta ē ratio. qm. et si inueniantur huiusmo. di viri qui debeant clerici fieri tam. quomiaz sepius ad curiam repetūt. cauendū est ab hijs ppter tribula. cōnem que sepe de hijs ecclie puenit.

Idem. nō admittatur curiales ad clericale officium. rub.

Reterea frequenter quidā ex fratribus nostris curiales vel qui. buslibet publicis functionibus oc. cupatos clericos facere ostendunt p. quib. postea maior est tristitia tūc cum iam de reuocandis eis aliquid ab impatore p. cipitur quā gēa na. scit de accito. Cōstat em. eos i. ipis muneribus etiā voluptates exhibe. re quas a dyabolo inuentas esse nō dubiū est et ludoz. et mmoz. appa. ratibus aut p. esse aut forsitan inter esse. Sic certe in exemplū sollicitu. do et tristitia fratru. quā sepe ptuli mus impatore p. sente cū p. h. s. se. pius rogaremus quā ipē nobiscum positus agnouisti quib. nō solū in. feriores clerici ex curialib. v. r. et

Muneribus. i. officiis mune. z. mmo. z. In abbat. tū facti. sa. cerdotes non restituntur. vt. liij. di. ex antiquis.

Quis. pone. C. de pe. di. i. si quis cū telo alij ponunt casū de. Militauerit. militet vt videtur nō pnt. pmoueri sine officiali. licentia pape. xix. q. iij. monasterijs sed istud intelligo de hijs qui ir. regularitatē atraxerūt. vnde non concedo q. h. solum impediāt. p. motionem q. gla. diū assumpit et militiam mī. seu facta exerceat. vt. liij. di. legē si vero sepe interfu. erit bellis. et p. cū non stat. quim. oc. ciderit aliquez. li. cet. nō occidat. ta. men. ppter ambi. guum duplicia. z. tis. talē nō admit. terem. ad clerum ar. xliij. q. v. excoi. catorum.

Quis post acceptū baptis. mū militauerit et clamidem sumpserit ac cingulū ad necandū fideles etiā si graua non admiserit si ad clerum admissus fuerit dia. conij. non accipiat dignitatē. Itē ex concilio toletano quarto. A quibus d. esse immunis q. i. epm. Vi in aliquo est ordmand. crimine detenti sunt. qui infa. mie nota aspersi sunt. q. scelera ali. qua per publicā p. niam se admiffi. se ofessi sūt. qui in heresim lapsi sūt qui in heresi baptizati aut rebapti. zati ēē noscūt. qui semetipos ab sciderunt aut qui naturali defectu membroruz aliquid minus haber e noscunt. qui secunde vxoris diu. tionem sortiti sunt. aut numerosa diugia frequentauerunt. qui vidu. am vel a marito relicta duxerūt. aut corruptaz. mariti fuerūt q. cō. cubinas aut fornicarias habuerūt qui seruii obitōni obnoxij sūt qui ignoti sūt. q. neophiti vel laici sunt qui seculari militie dediti sūt q. cu. rie nexibus obligati sunt qui miscij. litarum sunt. qui nondū ad trigita. annos puenērūt. qui p. gradus ec. clestasticos nō ascenderunt. qui am. bitu honorē querunt. qui honorem muneribus obtinere moliscūt. qui a decessoribus in sacerdotiū eligun. tur. sed nec ille demceps sacerdos erit quem nec clerus nec populus p. prie ciuitatis elegit. vel auctori. tas metropolitani vel oprouiciatū sacerdotū assensus non exquisiuit. Quicūq. igitur demceps ad ordiez.

Quis post acceptū baptis. mū militauerit et clamidem sumpserit ac cingulū ad necandū fideles etiā si graua non admiserit si ad clerum admissus fuerit dia. conij. non accipiat dignitatē. Itē ex concilio toletano quarto.

A quibus d. esse immunis q. i. epm.

Vi in aliquo est ordmand.

crimine detenti sunt. qui infa. mie nota aspersi sunt. q. scelera ali. qua per publicā p. niam se admiffi. se ofessi sūt. qui in heresim lapsi sūt qui in heresi baptizati aut rebapti. zati ēē noscūt. qui semetipos ab sciderunt aut qui naturali defectu membroruz aliquid minus haber e noscunt. qui secunde vxoris diu. tionem sortiti sunt. aut numerosa diugia frequentauerunt. qui vidu. am vel a marito relicta duxerūt. aut corruptaz. mariti fuerūt q. cō. cubinas aut fornicarias habuerūt qui seruii obitōni obnoxij sūt qui ignoti sūt. q. neophiti vel laici sunt qui seculari militie dediti sūt q. cu. rie nexibus obligati sunt qui miscij. litarum sunt. qui nondū ad trigita. annos puenērūt. qui p. gradus ec. clestasticos nō ascenderunt. qui am. bitu honorē querunt. qui honorem muneribus obtinere moliscūt. qui a decessoribus in sacerdotiū eligun. tur. sed nec ille demceps sacerdos erit quem nec clerus nec populus p. prie ciuitatis elegit. vel auctori. tas metropolitani vel oprouiciatū sacerdotū assensus non exquisiuit.

Quicūq. igitur demceps ad ordiez.

Quicūq. igitur demceps ad ordiez.

si hys p. s. b. i. veniens. ad idem. s. xxvii. di. diaconi. et q. qui mī. accu. non pnt. per tuas. liij. di. si seruus. exē. de resti. spok. lras. s. opioni. vbi hēs q. ecclia mandando vel dissimulando dispensat. et h. s. concedo q. circa notū solo facto dispensat. h. non circa ignotū q. a examinatōe non egent. vt. s. xlvij. di. de petro. ofulo tū q. testes vel litteras ha. beant sup. dispensatione facta sibi. vel dic. q. hic redarguuntur illi q. ex otemptu ordiant aliquos non exanimando eos. vt. habes. lxxxi. di. quicūq. et. c. dictū. et tū indiscreta dispensatio redarguitur hic et in omnibus s. s. b. i. s. de p. ten. de multa.

Vertical text in the right margin, partially cut off, containing various references and notes.

Sol laici non emi repente fiet de laico epus. vt. lxi. di. c. i. r. ij.
Qui a decessoribus in hunc papa dispensauerit. vt. vii. q. i. petisti
 Dominico. hora tertia vt lxxv. di. quod die
Metropoli in ppa ciuitate ofsecrandus est metropolitano. vt h
 et. lxi. di. metropolitano = metropolitano consecrandus est a fufz
Coueniētibus. h bēs qz fraganeis. r. lxi. di. c. i. ex d tēpo. ordi-

si archiepus. et m
 autē. d ecclia. ti. q.
 i. ar. of. xxiii. q.
 i. putenda. vbi dī
 q a papa sit ofe
 erandus. h p mū ē
 de iure. papa tū
 iam pscriptis cōz
 tra ius illud. vel
 die vt ex de elec.
 r. lxi. di. ofius.

Si vero.
 Ollicitudo.
 Subdiaconatus.
 tus. vidi q q ali
 qz pmouet in fas
 cerdotē q nullum
 habuit ordinē vt
 laic⁹ qui fit sacer
 dos fm. b. h huic
 obstat. xl. di. sic.
 r. ex de p sibi. non
 hap. vēmēs. h of
 ex de clerico. p sal
 tū. pmo. c. vico
 episcopus aut nō
 posset esse nisi sui
 illet sacerdos. vt
 ex de excel. p. ex
 lris. m. fi. de h di
 xi. xl. di. sic. h vō
 non baptizat⁹ p
 moueret vel cris
 mare nō nullū reci
 peret sacm. quia
 baptisim⁹ ē ianua
 sacroz. vt. xxx.
 q. di. q. v. m. h
 em positum sit sū
 pamentum nichil
 pē superedificari.
 vt de. o. di. i. sic r.
 i. q. i. cū paul⁹ r
 est ar. q p ptes
 rano facti non vi
 ciar factū. ar. of.
 vii. q. i. nichil. r.
 xii. di. quorundā.
 de. o. di. ii. q. omis
 io. so. dicas. q lai
 c⁹ recipit ordinē
 sacerdotij et etiaz
 episcopat⁹ qz cas
 rader impunitē si
 oferatur in forma
 ecclesie ab eo qui
 potestare. h. vt
 ex de clerico per
 laltū. pmo. c. vmi
 co r h dūmō bap
 tizat⁹ sit. nec dē.
 illa ex lris. m. ali
 q of dicit. h

Si vero pretermittis aliq
 bus gradibus non super
 bia sed negligentia ad ma
 iores ascenderit gradus. tamdiu a
 maioribus absteat quousqz con
 gruo tempore pretermittos accipi
 at. Vñ alexander secund⁹ scribit
 grimaldo ostantiensi episcopo.
**De eo q subdiaconat⁹ ordine post
 posito diacon⁹ r p sbr est ordinat⁹**
Sollicitudo dilectōis tue stu
 duit osulem. vtz portitor lra
 ru istaz diaconat⁹ et p sbr iteratus
 officij idone⁹ sit peragē nec ne. cū
 ad id ippropero cursu subdiaconat⁹
 ordine postposito negligentia poti
 us q̄ superbia agnoscat ascendisse
 Vnde nos ofulendo caritati tue mā
 damus. vt a sacerdotali officio euz
 prohibeas donec proximo quatuor
 temporum ieiunio subdiaconatus
 ministerium sibi rite imponas. r sic
 demceps ad maiora officia eum re
 dire cedas.

Quriales hic
 assignat certā causam qre curiales non pmouent.
Egem. quam pus. nota q̄li ex sequenti facto et pcedenti. pbat
 mediū. vt. xxvii. di. qz nā ex bona vita pcedenti r sequenti p
 sumē medium. r q̄ bono zelo petierit habitum. monachalem.
Ex militibus. milites non impedit religio sacamti. qz et clerici
 sacramento tenet epus. vt. xxii. di. quanq̄ et tñ eis mutis possunt in

Di. liij.
 Curiales. hic
 assignat certā causam qre curiales non pmouent.
 Egem. quam pus. nota q̄li ex sequenti facto et pcedenti. pbat
 mediū. vt. xxvii. di. qz nā ex bona vita pcedenti r sequenti p
 sumē medium. r q̄ bono zelo petierit habitum. monachalem.
 Ex militibus. milites non impedit religio sacamti. qz et clerici
 sacramento tenet epus. vt. xxii. di. quanq̄ et tñ eis mutis possunt in

trae religionē. vt. xix. q. ij. due
In suo. nota q̄ in suo habi
 di. multos. ex d regl. sup eo. xv.
 q. q. si q̄s incogit⁹. dicūt tñ qdā q̄ poti⁹ in mōachali habitu p
 band⁹ sit. qz nō solū alij ipm. pba dūt. h etiā ipē. pbatit asperitatē
 habit⁹ ipoz qz non p̄ facere in sua veste. io. et certe licet quebaz
 iura dicant q̄ in p̄o habitu pband⁹ sit quis ofuetudo tamen se in

otratium habet r
 dec. etiam of dī
 cit. ex de regul.
 statum⁹.

Quriales autem vt sup scri
 ptum est ideo ordinari p
 hibentur. quia frequenter
 dum ab ecclesia repetuntur pluri
 ma incommoda ecclesia conse
 quitur vel quia idem curiales non voto re
 ligionis sed vt officiorum suorum
 rationem fugiant ad ecclesias se
 transferunt. Vnde greg⁹ scribit
 in libro v. ij. registri omnibus epis
 de lege mauritij augusti.

**Quare fit ofstitutū ne curiales ordi
 nentur**

Lezem quā piissim⁹
 impator dedit ne fortasse hij
 q̄ militie vel rationib⁹ sunt publicis
 obligati dū causaz suaz periculuz
 fu zunt ad eccliaficū habitū veni
 ant vel i mōsterijs ouertant veste
 studij fraternitati transmittē. ob
 hāc maxime causam q̄ hij q̄ seculi
 actiōib⁹ implicati sunt in clero p
 ppere suscipiendū non sunt. q̄a dū
 in ecclesiastico habitu non dissimili
 ter q̄ prius vixerant viuunt neq̄q̄
 student seculum fugere sed mutare
 Quod etiam si tales quicqz monaste
 rium petunt suscipiēdi nullo modo
 sunt. nisi prius a ratiōcinij publi
 cis fuerint absoluti. Si qui vero ex
 militari b⁹ viris in monasterijs fe
 stinant ingredi non sunt temere su
 scipiendū nisi vita eoz subtiliter in
 quisa fuerit. r iuxta normam re
 gularem in suo habitu per trienni
 um pbat. tunc mōsticū habitum
 do auctore suscipiāt.

**Curiales autem ordinari pro
 hibentur nisi a proprijs do
 minis libertatem legitimā
 consequantur.**

Vnde leo epus
 omnib⁹ scribit epis

**Serius
 ad clericat⁹ officium nō pmoueat**

Vñ epoz serius alteri⁹ ad
 clericatus officium pmouē
 presumat. nisi forte eoz petitio ā
 voluntas accesserit. q̄ aliquid sibi

luntas si plures sunt dñi. vt insti. de tonac. q. erat olim. C. de omuni
 suo manu. l. i. q. si autē. m. Aut volūtas ec. tacita. vt. q. c. si fuus
 Qui aliq̄. ar. q̄ omniū ofensus ē reqrendus quoz iuri in aliquo
 detrahatur. vt h. et lxxv. di. archidiaconum. et ex de offi. del. sup
 eo. C. de auctōitate p̄lata. l. vi. r ff. de aqua plu. ar. l. m. concedē
 do. lxxvi. di. archiepiscopus. vii. q. i. licet.

Di. liij.
 Serui. pri
 mo often
 dit q̄ nec priuas
 toz nec eccliaz
 hui sint pmouen
 di nisi libertatem
 ofsecuti sint. scdo
 ostendit quid iur
 fit si aliē sint ordi
 nati. tercio often
 dit q̄lter serui iū
 teorū a domno
 ipsoz valeant li
 berari. nota ergo
 q̄ nunq̄ seruus p
 uati est pmouē
 dus nisi plenam li
 bertatem sit con
 secutus. ita q̄ mi
 ehil iuris retinet
 at in eo dñs. vt q.
 e. q̄cunqz. et in c.
 null⁹. Si vero hūc
 eccliaz non p̄t si
 miliē pmoueri. n
 primo consequan
 tur. libertatem. q.
 e. c. i. q. ecclia. r. aū
 nō p̄t manumitte
 re suos pleno iur
 re n̄ tē p̄lat⁹ du
 os eiusdem meriti
 . xij. q. ij. ep̄s. qui
 nec tūc pleno iure
 manumittit. vt i
 bitem colligitur
 de h distinguatur
 ex d seruis nō or.
 eo libentius. et de
 re. ec. nō ali. conz
 sensus
 ill⁹. eoz.
 id est isti⁹ vel illi
 us distributie. suf
 ficit enim vni⁹ w